РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 13.04.2012 №155

п. Черемисиново

О размере, условиях оплаты труда и  гарантиях  Главы Черемисиновского района Курской области

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Курской области №35-КО от 11.12.1998 «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области», Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области и Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 21.12.2011 №141 «О бюджете муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Представительного Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Ввести для Главы Черемисиновского района денежное вознаграждение в  размере, определяемом с учетом должностных окладов, ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов); надбавки (в том числе и за сведения, составляющие государственную тайну); материальной помощи и других выплат (приложение №1).

2. Утвердить Положение об условиях оплаты труда и  гарантиях Главы Черемисиновского района (приложение №2).

3. Администрации  Черемисиновского района привести в соответствии с настоящим Решением нормативные правовые акты Администрации  Черемисиновского района и обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение, возникшее с 1 апреля 2012 года.

5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

- строку первую таблицы №1 к приложению №1 Решения Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 25.04.2007 №95 в части, касающейся должности Главы муниципального образования;
- Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 09.04.2008 №176  «О денежном  вознаграждении Главы Черемисиновского района»;

- Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 29.06.2011 №109 «О ежемесячном денежном поощрении Главы муниципального района «Черемисиновский район» Курской области»;

- строку первую штатного расписания Администрации Черемисиновского района на 2011 год, утвержденного Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области  от 13.09.2011 №120, в части, касающейся должности Главы района.

Глава Черемисиновского района                                                    М.Н. Игнатов

Курской области
Приложение №1

к решению Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области

от 13.04.2012 №155
Размеры

денежного вознаграждения  Главы Черемисиновского района
	Наименование выборной  должности

	Денежное вознаграждение (руб. в месяц)

	Глава Черемисиновского района

	66444-50 коп.

в том числе:

 - должностной оклад, который  соответствует должности председателя комитета государственной, гражданской службы Курской области по состоянию на 01.10.2008г. и утвержден Постановлением губернатора Курской области №441 от 30.09.2008г. в размере 7817руб;

- денежное поощрение (должностных окладов 5.5);

- надбавка за особые условия работы 200%

Приложение №2

к Решению Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области

от 13.04.2012 №155
Положение

об условиях оплаты труда и  гарантиях Главы Черемисиновского района

Настоящее Положение  об условиях  оплаты труда и  гарантиях Главы Черемисиновского района Курской области (далее – Положение)  разработано в соответствии с Трудовым Кодеком Российской Федерации, Бюджетным  Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998г. №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных  должностных лиц местного самоуправления в Курской области», статьи 23 Устава муниципального района «Черемисиновский район» Курской области и решения Представительного Собрания  Черемисиновского района Курской области №141 от 21.12.2011г. «О бюджете муниципального района «Черемисиновский район» Курской области на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.».

1. Денежное вознаграждение  Главы Черемисиновского района

1.1. Денежное вознаграждение Главы Черемисиновского района не может превышать размер денежного содержания председателя комитета  Администрации Курской области.

1.2. Индексация (или повышение) денежного вознаграждения  Главы Черемисиновского района осуществляется в размерах и сроках, предусматриваемые для муниципальных служащих Администрации Черемисиновского района.

2. Отпуск Главы Черемисиновского района

2.1. При предоставлении отпуска (основного и дополнительного) Главе Черемисиновского района необходимо руководствоваться  решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области №206 от 10.11.2008г. «О Порядке предоставления отпусков (основного и дополнительного) лицу, замещающему выборную  должность Главы Черемисиновского района».

3. Пенсионное обеспечение Главы Черемисиновского района

3.1. Главе Черемисиновского района при выходе на пенсию по старости (инвалидности) выплачивается единовременная  денежная выплата в размере 4.5 месячного денежного вознаграждения (Решение Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области №177 от 09.04.2008г. «О единовременной денежной выплате Главе Черемисиновского района при выходе на пенсию по старости (инвалидности)»).

3.2. Главе Черемисиновского района при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным Законом  «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – доплата к трудовой пенсии) и Законом Курской области от 18.03. 2008г. №4-ЗКО «О внесении изменений  и дополнений в Закон Курской области «О статусе  глав муниципальных  образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области».

3.3. Назначение, перерасчет размера, выплата и организация  доставки  доплаты трудовой пенсии производится  отделом социального обеспечения Администрации Черемисиновского района на индекс повышения  денежного вознаграждения  Главы Черемисиновского района.

3.4. Перечень документов, необходимых для установления доплаты к трудовой пенсии, правила  обращения  за доплатой к трудовой пенсии, назначения доплаты к трудовой пенсии и пересчета размера  доплаты к трудовой пенсии, ведение пенсионной  документации устанавливаются в порядке, определяемом решением Представительного Собрания Черемисиновского района  Курской области №178 от 09.04.2008г. «О порядке  назначения, перерасчета  размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицу, замещавшего выборную  должность Главы Черемисиновского района».

3.5. Финансирование доплаты к трудовой пенсии  производится за счет средств районного бюджета.

4. Материальная помощь

В соответствии со статьей 129 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях  обеспечения  стимулирующих и социальных выплат Главе Черемисиновского района может выплачиваться  материальная помощь в следующих случаях:

4.1. При возникновении чрезвычайных обстоятельств Главе Черемисиновского района может быть оказана разовая материальная помощь. К чрезвычайным обстоятельствам относятся сложные семейные  обстоятельства (причинение ущерба здоровью, имуществу в результате пожара, кражи, наводнения и т.п.) и другие причины.

4.2. Материальная помощь оказывается в пределах фонда оплаты труда в размере от трех до пяти минимальных размеров оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на день возникновения чрезвычайных обстоятельств, в случае: болезни, несчастья, смерти постигших близких родственников (родителей, супругов, детей), или смерти самого работника, а также стихийного бедствия, пожара, кражи, наводнения) и других непредвиденных обстоятельств, подтвержденных документами (медицинские справки, листок нетрудоспособности, свидетельства о смерти и др.).

4.3. Материальная помощь Главе  Черемисиновского района может быть оказана за высокие показатели в работе и в связи с юбилейными датами: 50, 55, 60, 65 лет в пределах фонда оплаты труда в размере трех минимальных размеров оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на день оказания помощи.

4.4. В случае смерти самого работника материальная помощь на погребение выплачивается членам его семьи или близким родственникам (отец, мать, дети, супруги, брат или сестра), иных  родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение по их заявлению и предъявлению соответствующих документов.

5. Дополнительные гарантии Главе Черемисиновского района

5.1. Главе Черемисиновского района в связи с исполнением  должностных обязанностей предоставляется  транспортное  обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением  должностных обязанностей.

5.2. Главе Черемисиновского района при нахождении в служебной командировке возмещаются расходы – оплата жилья, проезд и другие выплаты в соответствии  с законодательством  Российской Федерации и области.